

Rapportskema

Tilskudsmodtager:	<i>Schekhina - Forening For Udbredelse Af Kritisk Journalistik og Dokumentarisme</i>
Journalnr.:	<i>EUFC.2021-0028</i>
Bevilget tilskud:	<i>84.878</i>
Projektets titel:	<i>EU's dilemma: Skal kravet om demokrati splitte unionen?</i>
Startdato:	<i>01-08-2021</i>
Slutdato:	<i>31-12-2021</i>
Kort rapport om forløbet:	<i>I forløbet har journalist Simon Johansen og fotojournalist Janus Engel Rasmussen rejst til Polen for at indsamle det fornødne materiale til udarbejdelse af en interaktiv dokumentar om EU's komplicerede forhold til Polen og andre medlemslande, som ikke respekterer unionens demokratiske principper. Efterfølgende har holdet bearbejdet og redigeret materialet og afleveret et produkt til undervisningsforlaget Gyldendal Uddannelse, som publicerer og distribuerer undervisningsmaterialet til grundskoler i hele Danmark.</i>
Er aktivitetsmålene for projektet opnået? Anfør mål og beskriv opfyldelsen.	<i>Aktivitetsmålet med bevillinger er opnået, og det gik ud på at indsamle materiale til en interaktiv dokumentar i Polen og udarbejde en interaktiv dokumentar til grundskolen, som publiceres af Gyldendal Uddannelse.</i>
Hvorledes har aktiviteten bidraget til udvikling af debat og oplysning om det europæiske fællesskab (EU)?	<i>I grundskolens 7.-9.-klasse bidrager den interaktive dokumentar til oplysning og debat om, hvad EU stiller op med medlemslande, som ikke respekterer unionens demokratiske principper, samt oplysning om hvorfor disse lande bevæger sig væk fra unionens principper.</i>
Samarbejde med andre organisationer? hvis ja, oplys venligst hvilke.	<i>Projektet er udført af journalist Simon Johansen og fotojournalist Janus Engel Rasmussen i samarbejde med undervisningsforlaget Gyldendal Uddannelse.</i>

C4: Publikationer/bøger mv.

Ønskede oplysninger	Faktiske forløb
Antal publikationer/bøger mv.?	<i>1 interaktiv dokumentar med tilhørende undervisningsvejledning på Gyldendal Uddannelses site.</i>
Oplag?	<i>1 interaktiv dokumentar tilgængelig for alle gratis.</i>
Distribution?	<i>Gyldendal Uddannelse står for online distribution til samtlige grundskoler i hele landet.</i>